
16 29. června 2023Deník
www.denik.cz

SPORT

Špotáková: Rozlučka byla
krásná, dávám pět hvězdiček
JAKUB NOHAVICA

Ostrava – Loni v září oficiál-
ně oznámila konec kariéry,
chuť do závodění ji však vrá-
tila do oštěpařského sektoru.
Legendární Barbora Špotá-
ková se v úterý představila
na Zlaté tretře Ostrava. Bylo
to její poslední vystoupení
na tamním, světovými
hvězdami nabitém,mítinku.

Prozraďte, jak se vlastně
zrodil nápad, že si v Ostravě
ještě jednou zazávodíte?
Loni v Curychu semě Ali Juck
(manažermítinku) ptal, jestli
bych se tu letos nerozloučila.
Já mu slíbila, že ráda přijedu.
Pak jsem začala trénovat ně-
jaké lidi a chtěla být pořád
aktivní. Nechci být rozkydlá,
pořádmě to baví. I kvůli
vlastním dětem.

Jak tomyslíte?
Se dvěmamladými kluky
musíte být fyzicky připrave-
ní, abyste to všechno zvlá-
dali. (úsměv) A jak to lidem
pořád ukazuju, měla jsem
naházeno docela dost. Tak
jsem si říkala, že bych tady
mohla i závodit. Trošku blbé
bylo jaro, když byla zima,
neházela jsem vůbec z dlou-
hého rozběhu.

Měla jste v hlavě závodní
nastavení jako dřív?
To ne. Jak z hlavy vyšumí, už
nejde vrátit. V září to země

spadlo, byla to taková úleva,
že nemusím, ale můžu. Už to
není ten závodní drajv. Bylo
docela odvážnémít Tretru
jako první závod. O zdraví
jsem se bála, ale naštěstí i
díky fyzioterapeutovi Milanu
Javanskému zMělníka držím
pohromadě.

I vaše české soupeřky říkaly,
že jste byla v sektoruméně
koncentrovaná na sebe, spíš
komunikativnější a přátel-
štější...
Jasně, jinak to ani pobrat

nešlo. Ale ať si počkají na re-
publiku do Tábora, tam už to
bude jiná písnička. Ta roz-
lučka byla fakt krásná, dá-
vám pět hvězdiček. Chtěla
jsem tu radost přenést i na
diváky. Měla jsem tu i starší-
ho syna, asi koukal, jaký je o
mě zájem. Já už na to úplně
zapomněla.

Co srpnovémistrovství světa
v Budapešti? Umíte si před-
stavit účast na něm?
Tam se pojedu podívat jako
divák amožná budu komen-

tovat pro Českou televizi
ženský oštěp. Na tuhle úro-
veň užmoje házení není.

Mluvila jste o tom, že děláte
trenérku. Komu?
Pár lidí kolem osmnácti let,
většinou jsou na střední
škole. Já se teď necítím na
trénování profi atletů a ne-
vím, jestli někdy budu. Spíš
na dorost a lidi, kteří chodí
do školy, a nemůžou jezdit
na soustředění, protože já
jsem hrozně ráda, že na sou-
středění nemusím.

BARBORAŠPOTÁKOVÁ závodila na Zlaté tretře v Ostravě naposledy. Foto: Deník/Lukáš Kaboň

Aktuálně z regionu

Rýmařovský LORD Cup
ovládla Poruba
Rýmařov –Mladí fotba-
listé z Poruby se stali ví-
tězi letošního ročníku
tradičního turnaje LORD
Cup, který pořádá rýma-
řovská Jiskra. I letos šlo o
podnik smezinárodní účastí a celkově se jednalo
už o 24. ročník. Turnaj jako již tradičně zahájili
úvodním slovem starosta Rýmařova Luděk Šimko
společně smístostarostkou Lenkou Vavřičkovou.
Poté již začal dopolední program zápasy dvou
šestičlenných základních skupin. Týmmladších
žáků Jiskry obsadil ve skupině B bramborovou
pozici a odpoledne si zahrál o konečné 7. až 12.
místo. Vítězem „rýmařovské“ skupiny se stalo
družstvo Poruby, následované Řetězárnou a
BruntálemU12. Za Jiskrou se seřadily polský Ozi-
mek a Těrlicko. Skupinu A ovládla Poruba, kterou
do finálových bojů doprovodila družstva Bruntálu
U13 a Uničova. Do skupiny o 7. až 12. místo puto-
valy Bohunice, Stará Bělá a Jesenec-Dzbel/Konice.
Odpolední boje pak rozhodly o tom, že vítězem
letošního LORD Cupu se stala Poruba. Stříbro si
domů odvezli mladší žáci Jeseníku. Na třetí pozici
se umístil týmUničova. Jiskra Rýmařov obsadila
konečné 8. místo. Jako již tradičně by turnaj ne-
proběhl hladce bez dozoru sudíchMikulčáka, Vy-
roubala, Fuchse a Spurného. Sobotní boje na
LORD Cupu zakončilo slavnostní vyhlášení vý-
sledků. Cenymladým fotbalistům předával sta-
rosta Rýmařova Luděk Šimko amístostarostka
Lenka Vavřičková.
Konečné pořadí: 1. FC Poruba, 2. FK Jeseník, 3. SK
Uničov, 4. MFK Slavoj Bruntál, 5. SK Řetězárna
Česká Ves U12, 6. MFK Slavoj Bruntál U12, 7. TJ
Tatran Bohunice U12, 8. SK Jiskra Rýmařov, 9.
GMKS Ozimek, 10. FK Těrlicko 2022, 11. FK Stará
Bělá, 12. SK Jesenec-Dzbel / Sokol Konice. (šim)

Baník rozstřílel Myjavu

Havířov – Systém 3-5-2 v obou poločasech, pre-
miéra dvou posil, další hrála prim a zaznamenala
dvě asistence, k tomu návrat opor, stabilní trojice
v obraně, produktivní ofenziva… A především
zlepšená hra. To je to nejdůležitější ze středeční-
ho druhého přípravného duelu fotbalistů Baníku
Ostrava, kteří po sobotním nezdaru se Skalicí (1:2)
v Havířově potěšili šest stovek fanoušků, sloven-
skéMyjavě nedali herně přičichnout a góly sedmi
různých střelců vyhráli drtivě 8:1. Vyšší skóre i
převaha Baníku se očekávala. Rozdíl ve kvalitě
týmu slavného českého klubu byměl být v po-
rovnání s druholigistou od východních sousedů
znát. Do utkání nezasáhli zranění Matej Madle-
ňák, Filip Kubala, či Robert Miškovič. Jinýmarod –
Jiří Fleišman – se i přes pochroumané koleno
ochotně fotil s diváky na tribuně. Fanoušci však
byli zvědaví především na to, co předvede trio Al-
mási, Tetour a Ewerton, které se Skalicí nehrálo.
„Je to příprava, chtěli jsme to rozdělit na dva po-
ločasy, protože nás čekají ještě dva velice těžké
tréninky. Jsem spokojený s výsledkem i předve-
denou hrou, snažili jsme se hrát dopředu tempu, i
když je vidět, že u některých hráčů doznívá úna-
va. Výsledek neberu, je to příprava amy jsme rádi,
že Myjava přijela po tom, co nám to odřekl Tři-
nec,“ uvedl trenér Pavel Hapal. Jak na tom ale FCB
doopravdy je, ukáže až následující týden. Od so-
boty je tým na soustředění v Polsku, kde ho čekají
tři klání – rumunskýmistr Farul Constanta a pol-
ské Cracovia Krakow s Lechem Poznaň. Přípravu
pak zakončí Slezané generálka se Žilinou (15. čer-
vence). (hek) Foto: FC Baník Ostrava/Roman Vlachynský

w
w
w
.d
en
ik
.c
z/
sp
or
t

Zlatí Oceláři tmelili partu na raftech. Co řekla posila?
Třinec –Divokou vodu
v Areálu vodního slalomu
Ondreja Cibáka si hokejisté
Třince poprvé vyzkoušeli na
loňském soustředění. A letos
si úspěšnou akci úřadující
extraligoví šampioni s chutí
zopakovali.
Do LiptovskéhoMikuláše

se celý tým vydal v úterý rá-
no. Jako první byl totiž na
programu trénink v posilov-
ně Vojenského sportovního
centra Dukla. Hráči si pod
vedením kondičního trenéra
Marka Gryce dali pořádně do
těla a pak už se převlékli do
neoprenů.

Po krátkém školení se na
divokou vodu vydal první
člun, následovaly čtyři další
dračí lodě. Celý tým si ale
několika set metrovou trasu
neužil jen v člunech. Oceláři

si taky vyzkoušeli sjet část
divoké vody po zádech. A tu-
to zkušenost využili hned
vzápětí, to když instruktoři
postupně překlopili všechny
čluny a zařídili týmu i kou-

pačku. „Už to v nějakém roz-
hovoru řekl i Marko Daňo,
radši tu zmrzlou vodu než
divokou. Ale byla to super
zkušenost, ještě jsem nikdy
nic takového neabsolvoval,“
řekl s úsměvemViliam Ča-
cho, slovenský útočník, který
přišel do Třince z Trenčína,
kde dělal kapitána. „I loni to
bylo fajn,“ dodal kapitán
Ocelářů Petr Vrána.
První přípravný zápas

odehrají Oceláři 10. srpna
s prvoligovým Frýdkem-
Místkem, který je zároveň
jejich farmou. (spo)

Snímky: HCOceláři Třinec

INZERCE

d
b
i_
1
1
6
9
0
6
6
-0
2

DENÍK V SEVEROMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Moravskoslezský deník, Opavský deník, Hlučínský deník, Frýdecko-místecký deník, Třinecký deník, Karvinský deník, Havířovský deník, Novojičínský deník, Bruntálský deník a Krnovský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 
921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION SEVERNÍ MORAVA A SLEZSKO: Masarykovo náměstí 3090/15, 702 00 Ostrava. Manažer 
inzerce: Petr Honajzer, e-mail: petr.honajzer@vlmedia.cz, mobil: 602 591 556. Šéfredaktor redakcí na severní Moravě: Aleš Uher, šéfeditor redakcí na severní Moravě: Ondřej Šulík, ondrej.sulik@denik.cz. Sport: Martin Břenek, tel.: 606 747 444, e-mail: martin.brenek@denik.cz. MORAVSKOSLEZSKÝ DENÍK: 
Masarykovo náměstí 3090/15, 702 00 Ostrava, redakce.moravskoslezsky@denik.cz. Šéfredaktor Moravskoslezského deníku: Aleš Uher, e-mail: ales.uher@denik.cz, mobil: 724 092 457. Sport: Martin Břenek, tel.: 606 747 444, e-mail: sport.moravskoslezsky@denik.cz. Inzertní poradce: Martina Feilhauerová, 
mobil: +420 724 412 012, tel. +420 596 176 532, martina.feilhauerova@denik.cz. Eva Gadeová, mobil: +420 724 412 026, tel. +420 596 176 546, eva.gadeova@denik.cz. Monika Hladká, mobil: +420 602 527 997, monika.hladka@denik.cz. Petr Sviták, mobil: +420 724 412 014, petr.svitak@denik.cz. Hana Pátková, 
mobil: +420 602 472 294, tel. +420 596 176 578, hana.patkova@denik.cz. Jiří Kopec, mobil: 420 703 478 213, jiri.kopec@vlmedia.cz. Manažer distribuce: Jiří Janda, e-mail: janda.jirism@denik.cz. Servis pro čtenáře, řádková inzerce: inzerce.radkova.SM@vlmedia.cz. Texty označené PR, PI jsou placená inzerce. Texty 
označené PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. ISSN 1213-5677, MK ČR E16956. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete 
také v aplikacích pro iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.


